[image: image1.png]

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
22.12.2016      №  49/283-н
О внесение изменений в постановление Совета
народных депутатов города Белово от 27.10.2005
№ 37/105 «О системе налогообложения в виде
единого налога на вмененный доход для
отдельных видов деятельности на территории
Беловского городского округа «город Белово»
В соответствии с Федеральным законом  от 03.07.2016 № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и распоряжением Правительства РФ от 24.11.2016   № 2496-р, руководствуясь Уставом Беловского городского округа, Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в  постановление  Совета народных депутатов города  Белово от  27.10.2005  №  37/105   «О системе налогообложения в виде единого    налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Беловского  городского  округа  «город Белово»:
1.1. Таблицу 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в СМИ и разместить на Интернет-портале муниципального образования «Беловский городской округ».
3. Данное решение вступает в силу с 01.01.2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по бюджету, финансам, налогам и собственности В.Я. Шафирко.
Председатель

Глава Беловского
Совета народных депутатов

городского округа

Беловского городского округа

____________ А.В. Бурлаков

___________ А.В.  Курносов

 Приложение к  решению
Совета народных депутатов
Беловского городского округа
от 22.12.2016  №  49/283-н
  Таблица 3

Значения подкоэффициентов, учитывающих особенности

предпринимательской деятельности в зависимости от вида работ

(услуг) для всех видов предпринимательской деятельности,

кроме "розничной торговли"

	Виды предпринимательской деятельности
	Значение

подкоэффициентов

	1
	Оказание бытовых услуг
	0,8

	1.1
	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды (13.92.2)
	0,4

	1.2
	Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки (13.99.4)

	1.3
	Пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения (14.11.2)

	1.4
	Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения (14.12.2)

	1.5
	Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения (14.13.3)

	1.6
	Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения (14.14.1)

	1.7
	Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения (14.19.5)

	1.8
	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения (14.20.2)

	1.9
	Изготовление вязаных и трикотажных чулочно – носочных изделий по индивидуальному заказу населения (14.31.2)

	1.10
	Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий не включенные в другие группировки по индивидуальному заказу населения (14.39.2)

	1.11
	Деятельность в области фотографии (74.20)

	1.12
	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения (15.20.5)

	0,3

	1.13
	Ремонт компьютерного и периферийного компьютерного оборудования (95.11)
	0,6

	1.14
	Ремонт коммуникационного оборудования (95.12)

	1.15
	Ремонт электронной бытовой техники (95.21)

	1.16
	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря (95.22)

	1.17
	Ремонт бытовой техники (95.22.1)

	1.18
	Ремонт домашнего и садового оборудования (95.22.2)

	1.19
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи (95.23)
	0,3

	1.20
	Ремонт часов (95.25.1)
	0,3

	1.21
	Ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров (95.29)
	0,6

	1.22
	Ремонт одежды и текстильных изделий (95.29.1)
	0,4

	1.23
	Ремонт одежды (95.29.11)

	1.24
	Ремонт текстильных изделий (95.29.12)

	1.26
	Ремонт трикотажных изделий (95.29.13)

	1.27
	Ремонт спортивного и туристского оборудования (95.29.2)

	1.28
	Ремонт игрушек и подобных им изделий (95.29.3)

	1.29
	Ремонт бытовых осветительных приборов (95.29.5)
	0,6

	1.30
	Ремонт прочих бытовых изделий и предметов личного пользования, не вошедших в другие группировки (95.29.9)
	0,6

	1.31
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий (96.01)
	0,3

	1.32
	Предоставление парикмахерских услуг (96.02.1)
	0,6

	1.33
	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты (96.02.2)

	1.34
	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг  (96.03)
	0,5

	2
	Оказание ветеринарных услуг
	0,8

	3
	Оказание услуг по ремонту, техническому

 обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	1,0

	4
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	1,0

	4.1
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых при использовании зала площадью не более 150 квадратных метров, в зависимости от специализации объекта общественного питания

	4.2
	Рестораны, бары, кофе
	1,0

	4.3
	Иные объекты общественного питания, осуществляющие реализацию алкогольной продукции и пива
	1,0

	5
	Иные объекты общественного питания, не осуществляющие реализацию алкогольной продукции и пива
	0,7

	6
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организаций общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	1,0

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств

	6.1
	предназначенных для оказания таких услуг, в зависимости от параметров используемого автомобиля

	6.2
	Перевозка грузов
	1,0

	6.2.1
	Перевозка пассажиров:

	6.2.2
	Транспортными средствами с числом посадочных мест менее 20
	1,0

	7
	Транспортными средствами с числом посадочных мест 20 и более
	0,21

	8
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,5

	9
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	1,0

	10
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	1,0

	11
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организаций общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	1,0

	Оказание услуг по передаче во временное владение и    (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	1,0

При отсутствии в таблице 3 приложения значений подкоэффициентов, учитывающих влияние на результат предпринимательской деятельности вида работ (услуг), устанавливается подкоэффициент, равный 1.